
    

    

令和８年３月１日 

 

各自治会長 様 

 

 

山口市長 伊藤 和貴 

（阿東土木事務所扱い） 

 

 

令和８年度 道路維持活動助成事業への取り組みについて 

（検討のお願い） 

 

 平素より本市の道路行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、今年度は阿東地区において、自治会や営農団体など６６組織のご協力を得

まして、市道延長約１６０ｋｍにわたり草刈りや枝払い等を行っていただきました。

こうした実績を踏まえ、令和８年度も引き続き事業を実施予定のことから、来年度

より新たにご参加をいただける自治会や営農団体を募集いたします。事業内容など

は下記のとおりですが、ご不明な点等ございましたら、問合せ先までご連絡をいた

だければと思います。 

ご多用中とは存じますが、ご検討のほどよろしくお願いいたします。 

 

※ このお願いは、今年度当事業の取り組みのない自治会に送付させていただいて

おります。 

記 

 

 

１．事 業 名  道路維持活動助成事業 

２．作業内容  市道路肩の草刈り、道路上支障となる枝払い等 

（草刈り作業は期間内に２回以上お願いします。） 

３．作業単価  １㎡当り ４４円 

４．問合せ先  阿東土木事務所 維持・整備担当（℡ ９５６－０９８０） 

         検討をいただける自治会等におかれましては、令和８年４月上旬 

までに、ご連絡ください。。。。 


